
 

PORTARIA N.º 17.370, DE 13/04/2021. 

 

 

DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO PROVISÓRIA DE 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, PELO 

INTERESSE DO ENSINO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 

3.356/2010; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Lotar provisoriamente os Profissionais da Educação, pelo interesse 

do ensino conforme estabelecido no art. 24 da Lei n.º 3.356/2010 e relação anexa, de 

acordo com o Memorando n.º 295/2021-SEMED. 

 

Art. 2º A lotação provisória de que se trata esta Portaria vigorará até 

31/12/2021, salvo quando ocorrer reassunção do titular, redução de turma e/ou carga 

horária. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, retroagindo seus efeitos às datas especificadas na relação anexa. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de Abril de 2021. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SETOR DE INSPEÇÃO EDUCACIONAL 

PROFESSORES EM LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA NAS ESCOLAS PARA O INTERESSE DO ENSINO - 

ANO LETIVO DE 2021 

N

º 
MAT. 

NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃO 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A 

PARTI

R DE SECRETARIA 

 

1 26823 

ALINI ROCHA 

COUTINHO 

MORO 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEI 

EPIFÂNIO 

PONTIN 

CMEI 

CHAPEUZIN

HO 

VERMELHO 

6302 03/02/21 

2 32395 

FABIANE 

LOUREIRO 

COUTO CORREA 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEI 

DONATILA 

COUTINHO 

CMEI TIA 

ANASTÁCIA 
6302 03/02/21 

3 32396 

LUCIANA MARA 

VIEIRA DE 

JESUS 

DAMASCENO 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEI 

DONATILA 

COUTINHO 

CMEI TIA 

ANASTÁCIA  
6302 03/02/21 

4 28476 

PATRÍCIA 

MORAES DE 

SOUZA 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEI AMÁLIA 

COUTINHO 

CMEI 

FRANCISCA 

ROCHA  

6302 03/02/21 

Nº MAT. 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃ

O 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO 
A PARTIR 

DE 
SECRETARIA 

1 30714 

MARA IVONE 

GHIDETTE 

ROCHA 

PROFª 

EDUCAÇÃO 

ESPECIAL 

CMEB PAULO 

FREIRE 

EMEF JOSÉ 

MARCOS 

RAMPINELLI  

6017 03/02/21 

Nº MAT. 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃ

O 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A PARTIR 

DE 
SECRETARIA 

1 1931 
ELINE MARA 

VIEIRA FRAGA 

PROFº ANOS 

FINAIS 

MATEMÁTICA 

EMEF ZILCA 

NUNES VIEIRA 

BERMUDES 

EMEF 

EZEQUIEL 

FRAGA 

ROCHA 

6003 03/02/21 

2 32695 

LOUISE STORNI 

VASCONCELOS 

DE ABREU 

PROFESSOR 

ANOS FINAIS 

HISTÓRIA 

CMEB ESTHER 

NASCIMENTO 

DOS SANTOS / 

EMEF SANTA 

CRUZ 

EMEF 

EZEQUIEL 

FRAGA 

ROCHA 

6003 03/02/21 

3 16134 

RONALDO 

NUNES 

SEPULCHRO 

PROFº DE 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

CMEB MARIA 

LUIZA 

DEVENS (ENS. 

FUND.) 

EMEF LUIZA 

SILVINA 

JARDIM 

REBUZZI  

6001 03/02/21 

4 6195 
QUERMITHS 

HERBOM CRUZ 

PROFESSOR 

ANOS FINAIS 

CIÊNCIAS 

EMEF 

PLACIDINO 

PASSOS 

EMEF LUIZ 

SILVINA 

JARDIM 

REBUZZI 

6003 03/02/21 



 

Nº MAT. 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃ

O 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A PARTIR 

DE 
SECRETARIA 

1 940 

ROSA MARIA 

GHIDETTE 

ROCHA 

PROFº ANOS 

FINAIS LINGUA 

PORTUGUESA 

EMEF 

PLACIDINO 

PASSOS 

CONSELHO 

MUNICIPAL 

DE 

EDUCAÇÃO 

6507 03/02/21 

2 6210 
SÉRGIO FARIA 

DE AZEVEDO 

PROFº DE 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

EMEF LUIZA 

SILVINA 

JARDIM 

REBUZZI 

CONSELHO 

MUNICIPAL 

DE 

EDUCAÇÃO 

6507 03/02/21 

Nº MAT. 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃ

O 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO A PARTIR 

DE 
SECRETARIA 

1 33144 

CRISTIENE 

KELLY 

PERDIGÃO DE 

CARVALHO 

SANTOS 

PROFº 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEB 

ÁLVARO 

SOUZA  

SEMED 6502 03/02/21 

2 27400 

ELLOARA 

AZEVEDO DINIZ 

SONEGUETTI 

PROFº ANOS 

INICIAIS 

EMEF LUIZA 

SILVINA 

JARDIM 

REBUZZI 

SEMED 6501 03/02/21 

3 26824 

GRAZIELA 

FABRIS 

SFALSIN 

PROFº ANOS 

INICIAIS 

CMEB PAULO 

FREIRE 
SEMED 6501 03/02/21 

4 1904 

JANETE 

RIBEIRO 

LOUREIRO 

PROFº 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEB ESTHER 

NASCIMENTO 

DOS SANTOS 

SEMED 6507 03/02/21 

5 26011 

LUCIMARA 

VITÓRIA 

MACHADO 

LOUREIRO 

PROFESSOR 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

CMEB PROFª 

MARIA LUIZA 

DEVENS 

SEMED 6505 03/02/21 

6 16919 

MARIA 

SOLANGE DOS 

SANTOS 

WAICHERT 

PROFº 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEB MÁRIO 

LEAL  
SEMED 6507 03/02/21 

7 9624 

RENATA 

FAVARATO 

RUY 

ZUCOLOTTO 

PROFº ANOS 

INICIAIS 

CMEB PAULO 

FREIRE 
SEMED 6501 03/02/21 

8 13104 

SANDRA 

REGINA RIZZO 

BOINA SANTI 

PROFº 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

CMEB PAULO 

FREIRE 
SEMED 6507 03/02/21 

Nº MAT. 
NOME DO 

PROFISSIONAL 
CARGO 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

ESCOLA DE 

LOCALIZAÇÃ

O 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO 
A PARTIR 

DE 

SECRETARIA 

1 7451 

MARTA 

COMERIO 

CARARETTO 

PROFº 

SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

SEMED POLO UAB 6702 24/03/21 


